
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 교육체육과

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습기반 구축 (단위:천원)

교육체육과 58,138,146 47,348,868 10,789,278

국 86,000 0 86,000

균 800,000 800,000 0

기 716,095 584,422 131,673

시 1,230,697 1,182,378 48,319

군 55,305,354 44,782,068 10,523,286

평생학습체제 구축 692,940 524,940 168,000

국 86,000 0 86,000

시 42,000 26,000 16,000

군 564,940 498,940 66,000

평생학습기반 구축 692,940 524,940 168,000

국 86,000 0 86,000

시 42,000 26,000 16,000

군 564,940 498,940 66,000

평생학습확산사업 385,000 369,000 16,000

시 42,000 26,000 16,000

군 343,000 343,000 0

201 일반운영비 174,400 168,000 6,400

시 20,400 14,000 6,400

군 154,000 154,000 0

01 사무관리비 33,400 27,000 6,400

◎울산시민학사 지원사업 물품구입 및 홍보
비 6,400 0 6,400

시 6,400 0 6,400

301 일반보전금 55,600 46,000 9,600

시 21,600 12,000 9,600

군 34,000 34,000 0

14 기타보상금 55,600 46,000 9,600

◎울산시민학사 지원사업 강사비
9,600 0 9,600

시 9,600 0 9,600

성인문해교육 지원사업 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

군 21,000 0 21,000

201 일반운영비 42,000 0 42,000

국 21,000 0 21,000

군 21,000 0 21,000

03 행사운영비 42,000 0 42,000

◎찾아가는 기초 문해교실
21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

◎찾아가는 디지털 문해교실
21,000 0 21,000

6,400,000원

9,600,000원

21,000,000원

21,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습기반 구축 (단위:천원)

국 10,500 0 10,500

군 10,500 0 10,500

장애인 평생학습도시 운영 130,000 20,000 110,000

국 65,000 0 65,000

군 65,000 20,000 45,000

201 일반운영비 42,350 20,000 22,350

국 5,000 0 5,000

군 37,350 20,000 17,350

01 사무관리비 350 0 350

◎장애인 평생학습도시 실무협의체 운영
350 0 350

03 행사운영비 42,000 20,000 22,000

◎장애인평생학습 운영(성립전)
42,000 20,000 22,000

국 5,000 0 5,000

군 37,000 20,000 17,000

307 민간이전 87,650 0 87,650

국 60,000 0 60,000

군 27,650 0 27,650

02 민간경상사업보조 87,650 0 87,650

◎장애인 평생학습 프로그램 운영지원(성립
전) 87,650 0 87,650

국 60,000 0 60,000

군 27,650 0 27,650

지역개발 2,931,413 2,239,282 692,131

공공시설 조성 및 운영 2,931,413 2,239,282 692,131

온양 문화복지센터 운영 2,931,413 2,239,282 692,131

308 자치단체등이전 1,548,463 1,348,632 199,831

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,548,463 1,348,632 199,831

◎온양문화복지센터 운영
1,005,793 825,962 179,831

◎공연기획 사업 240,000 220,000 20,000

○수험생을 위한 음악회 20,000 0 20,000

403 자치단체등자본이전 1,382,950 890,650 492,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,382,950 890,650 492,300

◎공연장 물품구입(자산취득비) 195,300 0 195,300

○공연장 영상시스템 80,000 0 80,000

○무정전 전원장치 30,000 0 30,000

○연주자용 운영물품 22,000 0 22,000

○무대 덧마루 22,000 0 22,000

○무용매트 11,200 0 11,200

○공연용 무전기 10,000 0 10,000

○조명 효과장비 9,000 0 9,000

350,000원

경정 42,000,000원

87,650,000원

경정 1,005,793,000원

20,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

22,000,000원

22,000,000원

11,200,000원

1,000,000원*10대

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 지역개발
단위: 공공시설 조성 및 운영 (단위:천원)

○공연장 단상 4,100 0 4,100

○티켓발권기 4,000 0 4,000

○전동 핸드 트럭 3,000 0 3,000

◎온양문화복지센터 공사(시설비) 297,000 0 297,000

○야외광장 조성사업 240,000 0 240,000

○공연장 안내데스크 공사
27,000 0 27,000

○조명 디머렉 이설 공사
17,000 0 17,000

○공연장 음향 전기 공사
13,000 0 13,000

생활체육 활성화 47,416,104 37,649,503 9,766,601

균 800,000 800,000 0

기 716,095 584,422 131,673

시 1,126,697 1,094,378 32,319

군 44,773,312 35,170,703 9,602,609

체육활동 및 행사지원 7,272,120 7,066,173 205,947

기 716,095 584,422 131,673

시 959,697 927,378 32,319

군 5,596,328 5,554,373 41,955

울주군체육회 지원 608,943 605,067 3,876

307 민간이전 478,943 475,067 3,876

03 민간단체법정운영비보조 468,943 465,067 3,876

◎울주군 체육회 운영지원
468,943 465,067 3,876

생활체육지도자 배치(활동지원) 772,392 737,912 34,480

기 266,016 251,656 14,360

시 161,808 154,628 7,180

군 344,568 331,628 12,940

307 민간이전 772,392 737,912 34,480

기 266,016 251,656 14,360

시 161,808 154,628 7,180

군 344,568 331,628 12,940

02 민간경상사업보조 772,392 737,912 34,480

◎생활체육지도자 배치(활동지원)
772,392 737,912 34,480

기 266,016 251,656 14,360

시 161,808 154,628 7,180

군 344,568 331,628 12,940

스포츠강좌이용권 지원 520,779 397,860 122,919

기 364,545 278,502 86,043

시 78,117 59,679 18,438

군 78,117 59,679 18,438

307 민간이전 520,779 397,860 122,919

4,100,000원

2,000,000원*2대

3,000,000원

240,000,000원

27,000,000원

17,000,000원

13,000,000원

경정 468,943,000원

경정 772,392,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 생활체육 활성화
단위: 체육활동 및 행사지원 (단위:천원)

기 364,545 278,502 86,043

시 78,117 59,679 18,438

군 78,117 59,679 18,438

02 민간경상사업보조 520,779 397,860 122,919

◎스포츠강좌이용권 지원
520,779 397,860 122,919

기 364,545 278,502 86,043

시 78,117 59,679 18,438

군 78,117 59,679 18,438

장애인스포츠강좌이용권 지원 122,192 77,520 44,672

기 85,534 54,264 31,270

시 18,329 11,628 6,701

군 18,329 11,628 6,701

307 민간이전 122,192 77,520 44,672

기 85,534 54,264 31,270

시 18,329 11,628 6,701

군 18,329 11,628 6,701

02 민간경상사업보조 122,192 77,520 44,672

◎장애인스포츠강좌이용권 지원
122,192 77,520 44,672

기 85,534 54,264 31,270

시 18,329 11,628 6,701

군 18,329 11,628 6,701

체육시설 설립 및 관리 40,143,984 30,583,330 9,560,654

균 800,000 800,000 0

시 167,000 167,000 0

군 39,176,984 29,616,330 9,560,654

생활체육시설 유지 관리 6,079,623 5,812,623 267,000

401 시설비및부대비 3,169,936 2,902,936 267,000

01 시설비 3,159,820 2,892,820 267,000

◎체육시설 토지 매입 132,820 17,820 115,000

○간절곶스포츠파크 미보상 토지매입비
115,000 0 115,000

◎범서 굴화 종합체육시설 외 1개소 인조잔디
교체공사 152,000 0 152,000

온산문화체육센터 운영 3,419,024 3,525,370 △106,346

309 전출금 2,382,706 2,489,052 △106,346

01 공사ㆍ공단경상전출금 2,382,706 2,489,052 △106,346

◎온산문화체육센터 운영
2,382,706 2,489,052 △106,346

울주종합체육센터 운영 4,629,723 4,529,723 100,000

404 공사공단자본전출금 1,071,477 971,477 100,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 1,071,477 971,477 100,000

경정 520,779,000원

경정 122,192,000원

115,000,000원

152,000,000원

경정 2,382,706,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 생활체육 활성화
단위: 체육시설 설립 및 관리 (단위:천원)

◎울주종합체육센터 운영
1,071,477 971,477 100,000

언양게이트볼장 조성사업 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

◎언양게이트볼장 조성사업 토지매입비
600,000 0 600,000

언양 체육공원 조성사업(계속비) 6,530,000 1,530,000 5,000,000

401 시설비및부대비 6,530,000 1,530,000 5,000,000

01 시설비 6,280,000 1,280,000 5,000,000

◎언양체육공원 조성사업 토지매입비
5,000,000 0 5,000,000

울주 파크골프장 조성사업 2,200,000 100,000 2,100,000

401 시설비및부대비 2,200,000 100,000 2,100,000

01 시설비 2,200,000 100,000 2,100,000

◎울주 파크골프장 조성사업 실시설계용역비
100,000 75,000 25,000

◎울주 파크골프장 조성사업 재해영향성검토
용역비 25,000 0 25,000

◎울주 파크골프장 조성사업 도시관리계획(
체육시설) 결정(변경) 용역비

50,000 0 50,000

◎울주 파크골프장 조성사업 공사비
2,000,000 0 2,000,000

울주야구장 조성사업(계속비) 1,600,000 0 1,600,000

401 시설비및부대비 1,600,000 0 1,600,000

01 시설비 1,300,000 0 1,300,000

◎울주야구장 조성사업 기본 및 실시설계용
역비 1,100,000 0 1,100,000

◎울주야구장 조성사업 소규모재해영향평가
및 도시관리계획 결정 용역비

200,000 0 200,000

02 감리비 300,000 0 300,000

◎울주야구장 조성사업 건설사업관리용역비(
설계단계) 300,000 0 300,000

해양스포츠 활성화 890,885 730,885 160,000

시 62,000 62,000 0

군 828,885 668,885 160,000

해양스포츠 활성화 지원 890,885 730,885 160,000

시 62,000 62,000 0

군 828,885 668,885 160,000

울주해양레포츠 대축전 435,000 275,000 160,000

시 50,000 50,000 0

군 385,000 225,000 160,000

307 민간이전 435,000 275,000 160,000

경정 1,071,477,000원

600,000,000원

5,000,000,000원

경정 100,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

2,000,000,000원

1,100,000,000원

200,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교육체육과
정책: 해양스포츠 활성화
단위: 해양스포츠 활성화 지원 (단위:천원)

시 50,000 50,000 0

군 385,000 225,000 160,000

04 민간행사사업보조 435,000 275,000 160,000

◎울주해양레포츠 대축전
435,000 275,000 160,000

시 50,000 50,000 0

군 385,000 225,000 160,000

행정운영경비(교육체육과) 153,248 151,268 1,980

인력운영비(교육체육과) 99,272 97,292 1,980

인력운영비(교육체육과) 99,272 97,292 1,980

101 인건비 99,272 97,292 1,980

01 보수 93,159 91,179 1,980

◎시간외근무수당 93,159 91,179 1,980

○6급 27,744 27,067 677

○7급 37,591 36,674 917

○8급 22,499 27,438 △4,939

○9급 5,325 0 5,325

재무활동(교육체육과) 566 0 566

보전지출(교육체육과) 566 0 566

보전지출(교육체육과) 566 0 566

802 반환금기타 566 0 566

01 국고보조금반환금 531 0 531

◎2023년 장애인 평생학습도시 운영 발생이자
466 0 466

◎2023년 성인문해교육 지원사업 발생이자
65 0 65

02 시ㆍ도비보조금반환금 35 0 35

◎2023년 야외운동기구 정비공사 발생이자
35 0 35

경정 435,000,000원

경정 27,743,040원

경정 37,590,480원

경정 22,498,560원

5,324,400원

465,300원

64,180원

34,010원


